


**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 85.997.237/0001-41

Telefone: (49) 3244-2032

Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555

CEP: 89540-000 - Santa Cecília SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 27/2023 - PE

Processo Administrativo: 31/2023

Data do Processo: 02/06/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO TIPO CLICK CINZA 3/4 - ABRAÇADEIRA ELETRODUTO TIPO CLICK CINZA 3/4	1,4000	70,00
2	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO TIPO CLICK PRETA 1/2 - ABRAÇADEIRA ELETRODUTO TIPO CLICK PRETA 1/2	0,9500	47,50
3	500,000	UNI	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X150MM - ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X150MM	0,1600	80,00
4	500,000	UNI	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X300MM - ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X300MM	0,4200	210,00
5	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/8X1/2X10MMX13MM - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/8X1/2X10MMX13MM	1,2100	60,50
6	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8X1/2X12MMX16MM - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8X1/2X12MMX16MM	1,4700	73,50
7	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1 - ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1	1,4700	73,50
8	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4 - ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4	1,2700	63,50
9	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA TIPO U B 1/2 ZINCADA - ABRAÇADEIRA TIPO U B 1/2 ZINCADA	0,7200	36,00
10	50,000	UNI	ABRAÇADEIRA TIPO U B 3/4 ZINCADA - ABRAÇADEIRA TIPO U B 3/4 ZINCADA	0,7900	39,50
11	12,000	UNI	ACABAMENTO PARA REGISTRO BASE 1/2 - ACABAMENTO PARA REGISTRO BASE 1/2	35,1100	421,32
12	12,000	UNI	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA PADRÃO DOCOL - ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA PADRÃO DOCOL	65,2700	783,24
13	20,000	UNI	ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO MANGUEIRA JARDIM - ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO MANGUEIRA JARDIM	3,6900	73,80
14	24,000	UNI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20X1/2 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20X1/2	0,8300	19,92
15	24,000	UNI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25X3/4 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25X3/4	0,8500	20,40
16	24,000	UNI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32X1 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32X1	3,5100	84,24
17	24,000	UNI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40X1.1/4 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40X1.1/4	5,2200	125,28
18	24,000	UNI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50X1.1/2 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50X1.1/2	6,6700	160,08
19	24,000	UNI	ADESIVO EPOXI - ADESIVO EPOXI	13,6000	326,40

20	24,000	TB	ADESIVO INSTANTANEO - ADESIVO INSTANTANEO - TIPO TEKBOA A BASE DE CIANOCRILATO DE USO GERAL - TUBO 20GR	10,2800	246,72
21	24,000	UNI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 175G - ADESIVO PLASTICO PARA PVC 175G	22,7800	546,72
22	24,000	UNI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 17G - ADESIVO PLASTICO PARA PVC 17G	4,1100	98,64
23	24,000	UNI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G - ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G	9,2300	221,52
24	36,000	UNI	ADESIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6LTS - ADESIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6LTS	39,9700	1.438,92
25	60,000	LT	ADESIVO PLASTIFICANTE P/ ARGAMASSA 1LT - ADESIVO PLASTIFICANTE P/ ARGAMASSA 1LT	12,5500	753,00
26	7,000	UNI	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO 9 - APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO 9	25,0400	175,28
27	15,000	UNI	ARAME FARPADO 500MT FIO 1,60MM - ARAME FARPADO 500MT FIO 1,60MM	600,0100	9.000,15
28	50,000	UNI	ARAME GALVANIZADO Nº 14 ROLO C/ 1KG 2,11MM - ARAME GALVANIZADO Nº 14 ROLO C/ 1KG 2,11MM	33,5600	1.678,00
29	50,000	UNI	ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO C/ 1KG 1,65MM - ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO C/ 1KG 1,65MM	37,5700	1.878,50
30	48,000	UNI	ARAME RECOZIDO Nº 18 ROLO 1KG 24MM - ARAME RECOZIDO Nº 18 ROLO 1KG 24MM	27,3100	1.310,88
31	100,000	M³	AREIA FINA - AREIA FINA	151,8500	15.185,00
32	140,000	M³	AREIA MÉDIA - AREIA MÉDIA	146,5800	20.521,20
33	100,000	UNI	ARGAMASSA AC I CINZA 20KG - ARGAMASSA AC I CINZA 20KG	14,6600	1.466,00
34	100,000	UNI	ARGAMASSA AC II CINZA 20KG - ARGAMASSA AC II CINZA 20KG	24,1500	2.415,00
35	100,000	UNI	ARGAMASSA AC III CINZA 20KG - ARGAMASSA AC III CINZA 20KG	30,4800	3.048,00
36	36,000	UNI	ARMAÇÃO 1X1X1/8 GALVANIZADA LEVE - ARMAÇÃO 1X1X1/8 GALVANIZADA LEVE	17,6600	635,76
37	36,000	UNI	ARMAÇÃO 1X1X3/16 GALVANIZADA PESADO - ARMAÇÃO 1X1X3/16 GALVANIZADA PESADO	24,7800	892,08
38	48,000	UNI	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITARIO - ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITARIO	42,0700	2.019,36
39	3,000	UNI	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA ACESSO CADEIRANTE - BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA ACESSO CADEIRANTE	673,8300	2.021,49
40	30,000	UNI	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO COMUM - BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO COMUM	526,2000	15.786,00
41	36,000	UNI	BENJAMIN TE 3 PINO 10A BRANCO - BENJAMIN TE 3 PINO 10A BRANCO	11,4900	413,64
42	36,000	UNI	BICO PARA TORNEIRA DE JARDIM - BICO PARA TORNEIRA DE JARDIM	1,6900	60,84
43	6.000,000	PC	BLOCO DE CONCRETO 15X40CM EXTRUSADO - BLOCO DE CONCRETO 15X40CM EXTRUSADO	3,4800	20.880,00
44	60,000	UNI	BOCAL SOQUETE FIXO DE TETO E27 CORES VARIADAS - BOCAL SOQUETE FIXO DE TETO E27 CORES VARIADAS	5,1700	310,20
45	24,000	UNI	BROCA AÇO 08MM - BROCA AÇO 08MM	14,7500	354,00
46	24,000	UNI	BROCA VIDEA 08MM - BROCA VIDEA 08MM	11,2400	269,76
47	42,000	UNI	BROXA GRANDE 12X50 - BROXA GRANDE 12X50	7,3700	309,54
48	60,000	UNI	BROXA RETANGULAR - 16X6	12,9000	774,00

49	30,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM	0,9500	28,50
50	30,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM	0,7900	23,70
51	8,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM	3,6900	29,52
52	8,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X40MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X40MM	5,0100	40,08
53	8,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 40X25MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 40X25MM	5,8000	46,40
54	8,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM	8,1700	65,36
55	8,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X32MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X32MM	9,7500	78,00
56	1.000,000	UNI	BUCHA PLASTICA 08MM - BUCHA PLASTICA 08MM	0,1100	110,00
57	360,000	ML	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2X10MM MONO M - CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2X10MM MONO M	5,3300	1.918,80
58	360,000	ML	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM BIFASICO M - CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X10MM BIFASICO M	9,3900	3.380,40
59	360,000	ML	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM TRIFASICO M - CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM TRIFASICO M	10,5800	3.808,80
60	3,000	UN	CABO DE EXTENSOR PINTURA ATÉ 4M - CABO DE EXTENSOR PINTURA ATÉ 4M	42,0000	126,00
61	720,000	ML	CABO FIO PARALELO BRANCO 2X1,5MM METRO - CABO FIO PARALELO BRANCO 2X1,5MM METRO	5,2700	3.794,40
62	700,000	ML	CABO FLEXIVEL 10MM CORES METRO - CABO FLEXIVEL 10MM CORES METRO	14,6600	10.262,00
63	1.000,000	ML	CABO FLEXIVEL 1,5MM CORES METRO - CABO FLEXIVEL 1,5MM CORES METRO	2,9000	2.900,00
64	1.500,000	ML	CABO FLEXIVEL 2,5MM CORES METRO - CABO FLEXIVEL 2,5MM CORES METRO	3,6900	5.535,00
65	1.000,000	ML	CABO FLEXIVEL 4MM CORES METRO - CABO FLEXIVEL 4MM CORES METRO	5,5400	5.540,00
66	1.000,000	ML	CABO FLEXIVEL 6MM CORES METRO - CABO FLEXIVEL 6MM CORES METRO	8,7000	8.700,00
67	36,000	UN	CADEADO 35 MM - CADEADO 35 MM	26,8900	968,04
68	36,000	UN	CADEADO 60 MM - CADEADO 60 MM	30,4800	1.097,28
69	2,000	UNI	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000L - CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000L	526,2000	1.052,40
70	3,000	UNI	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 250L - CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 250L	315,3000	945,90
71	3,000	UNI	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 310L - CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 310L	336,3900	1.009,17
72	3,000	UNI	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 500L - CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 500L	410,2000	1.230,60
73	48,000	PC	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, BRANCA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, BRANCA	42,0700	2.019,36
74	7,000	UNI	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO 26X29 - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO 26X29	11,5900	81,13
75	300,000	UNI	CAIXA DE LUZ PLASTICA 4X2 EMBUTIR AMARELA - CAIXA DE LUZ PLASTICA 4X2 EMBUTIR AMARELA	1,3200	396,00
76	120,000	UNI	CAIXA DE SOBREPOR PARA 2 MODULO COM PLACA BRANCA - CAIXA DE SOBREPOR PARA 2 MODULO COM PLACA BRANCA	10,4400	1.252,80
77	8,000	UNI	CAIXA DISJUNTOR SLIM UNIPOLAR 20A - CAIXA DISJUNTOR SLIM UNIPOLAR 20A	39,8600	318,88

78	6,000	UNI	CAIXA PARA HIDROMETRO PADRAO CASAN - CAIXA PARA HIDROMETRO PADRAO CASAN	89,0000	534,00
79	6,000	UNI	CAIXA PASSAGEM INSPEÇÃO PARA ESGOTO 4,5L - CAIXA PASSAGEM INSPEÇÃO PARA ESGOTO 4,5L	35,5000	213,00
80	18,000	PC	CAIXA SIFONADA 100X100X50 - CAIXA SIFONADA 100X100X50	19,9000	358,20
81	18,000	UNI	CAIXA SIFONADA 100X150XDN50 - CAIXA SIFONADA 100X150XDN50	29,9000	538,20
82	120,000	SC	CAL HIDRATADO 20KG - CAL HIDRATADO 20KG	15,9000	1.908,00
83	1.000,000	UNI	CAL PINTURA 20KG - CAL PINTURA 20KG	13,9000	13.900,00
84	120,000	UNI	CAL VIRGEM MOIDA 20KG - CAL VIRGEM MOIDA 20KG	9,0000	1.080,00
85	120,000	UNI	CANALETA BRANCA 20X10X2M COM FITA ADESIVA, S/DIVISA - CANALETA BRANCA 20X10X2M COM FITA ADESIVA, S/DIVISA	12,9000	1.548,00
86	2.040,000	ML	CANO ESGOTO 100MM - CANO ESGOTO 100MM	12,9900	26.499,60
87	132,000	ML	CANO ESGOTO 150MM - CANO ESGOTO 150MM	34,9900	4.618,68
88	132,000	ML	CANO ESGOTO 200MM - CANO ESGOTO 200MM	102,7500	13.563,00
89	160,000	ML	CANO ESGOTO 40MM - CANO ESGOTO 40MM	7,7500	1.240,00
90	160,000	ML	CANO ESGOTO 50MM - CANO ESGOTO 50MM	14,5000	2.320,00
91	72,000	ML	CANO ESGOTO 75MM - CANO ESGOTO 75MM	21,9000	1.576,80
92	120,000	UNI	CANTO EXTERNO BRANCO FORRO PVC - CANTO EXTERNO BRANCO FORRO PVC	4,9900	598,80
93	120,000	UNI	CANTO INTERNO BRANCO DE PVC 45° - CANTO INTERNO BRANCO DE PVC 45°	3,4900	418,80
94	216,000	UNI	CANTONEIRA DE PINUS METRO LINEAR - CANTONEIRA DE PINUS METRO LINEAR	2,9900	645,84
95	244,000	UNI	CANTONEIRA U DE PVC GELO METRO LINEAR - CANTONEIRA U DE PVC GELO METRO LINEAR	7,9900	1.949,56
96	54,000	UNI	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA P,M,G,GG - CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA P,M,G,GG	29,9000	1.614,60
97	40,000	UNI	CAP ROSCAVEL 1/2 BRANCO - CAP ROSCAVEL 1/2 BRANCO	3,1000	124,00
98	40,000	UNI	CAP ROSCAVEL 3/4 BRANCO - CAP ROSCAVEL 3/4 BRANCO	3,3300	133,20
99	60,000	UNI	CAP TAMPAO ESGOTO PVC 100MM - CAP TAMPAO ESGOTO PVC 100MM	9,9900	599,40
100	4,000	UNI	CAP TAMPAO ESGOTO PVC 150MM - CAP TAMPAO ESGOTO PVC 150MM	19,9900	79,96
101	4,000	UNI	CAP TAMPAO ESGOTO PVC 200MM - CAP TAMPAO ESGOTO PVC 200MM	22,9900	91,96
102	18,000	UNI	CAP TAMPAO ESGOTO PVC 40MM - CAP TAMPAO ESGOTO PVC 40MM	3,9900	71,82
103	18,000	UNI	CAP TAMPAO ESGOTO PVC 50MM - CAP TAMPAO ESGOTO PVC 50MM	4,3900	79,02
104	18,000	UNI	CAP TAMPAO ESGOTO PVC 75MM - CAP TAMPAO ESGOTO PVC 75MM	4,9900	89,82
105	48,000	UNI	CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 20MM - CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 20MM	1,3500	64,80
106	48,000	UNI	CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 25MM - CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 25MM	1,6500	79,20
107	30,000	UNI	CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 32MM - CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 32MM	2,2500	67,50
108	8,000	UNI	CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 40MM - CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 40MM	2,9900	23,92
109	8,000	UNI	CAP TAMPAO SOLDABEL PVC 50MM - CAP TAMPAO	3,5900	28,72

SOLDAVEL PVC 50MM					
110	144,000	PC	CHAPA EM MADEIRA COMPENSADA RESINADA NO TAMANHO 2,20 X 1,10 X 0,014M - CHAPA EM MADEIRA COMPENSADA RESINADA NO TAMANHO 2,20 X 1,10 X 0,014M	42,5200	6.122,88
111	1.000,000	SC	CIMENTO CP II Z 32 SACO 50KG - CIMENTO CP II Z 32 SACO 50KG	42,9000	42.900,00
112	14,000	UNI	COLA BRANCA EXTRA 1KG - COLA BRANCA EXTRA 1KG	34,9000	488,60
113	30,000	PC	COLA VEDA CALHA 300ML - COLA VEDA CALHA 300ML	19,9000	597,00
114	204,000	LAT	CORANTE PARA TINTA ACRILICA 50ML CORES DIVERSAS - CORANTE PARA TINTA ACRILICA 50ML CORES DIVERSAS	5,2500	1.071,00
115	360,000	ML	CORDA TRANÇADA 10MM - CORDA TRANÇADA 10MM	1,5500	558,00
116	32,000	UNI	CURVA 90 CURTA ESGOTO 40MM - CURVA 90 CURTA ESGOTO 40MM	6,9900	223,68
117	132,000	UNI	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 100MM - CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 100MM	16,2900	2.150,28
118	32,000	UNI	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 50MM - CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 50MM	8,3800	268,16
119	32,000	UNI	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 75MM - CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 75MM	13,0200	416,64
120	60,000	UNI	CURVA 90 SOLDAVEL 20MM - CURVA 90 SOLDAVEL 20MM	3,8000	228,00
121	72,000	UNI	CURVA 90 SOLDAVEL 25MM - CURVA 90 SOLDAVEL 25MM	4,2100	303,12
122	18,000	UNI	CURVA 90 SOLDAVEL 32MM - CURVA 90 SOLDAVEL 32MM	9,3900	169,02
123	18,000	UNI	CURVA 90 SOLDAVEL 40MM - CURVA 90 SOLDAVEL 40MM	15,7100	282,78
124	18,000	UNI	CURVA 90 SOLDAVEL 50MM - CURVA 90 SOLDAVEL 50MM	16,8700	303,66
125	20,000	UNI	DISJUNTOR BIFASICO DIN 10A - DISJUNTOR BIFASICO DIN 10A	29,4200	588,40
126	20,000	UNI	DISJUNTOR BIFASICO DIN 25A - DISJUNTOR BIFASICO DIN 25A	39,9700	799,40
127	20,000	UNI	DISJUNTOR BIFASICO DIN 32A - DISJUNTOR BIFASICO DIN 32A	39,9700	799,40
128	12,000	UNI	DISJUNTOR BIFASICO DIN 40A - DISJUNTOR BIFASICO DIN 40A	39,9700	479,64
129	12,000	UNI	DISJUNTOR BIFASICO DIN 50A - DISJUNTOR BIFASICO DIN 50A	39,9700	479,64
130	20,000	UNI	DISJUNTOR DIN UM POLO 10A - DISJUNTOR DIN UM POLO 10A	12,9900	259,80
131	20,000	UNI	DISJUNTOR DIN UM POLO 16A - DISJUNTOR DIN UM POLO 16A	13,4400	268,80
132	20,000	UNI	DISJUNTOR DIN UM POLO 20A - DISJUNTOR DIN UM POLO 20A	13,4400	268,80
133	20,000	UNI	DISJUNTOR DIN UM POLO 32A - DISJUNTOR DIN UM POLO 32A	13,4400	268,80
134	12,000	UNI	DISJUNTOR DIN UM POLO 40A - DISJUNTOR DIN UM POLO 40A	15,5500	186,60
135	12,000	UNI	DISJUNTOR DIN UM POLO 50A - DISJUNTOR DIN UM POLO 50A	16,6100	199,32
136	20,000	UNI	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 16A - DISJUNTOR TRIFASICO DIN 16A	59,5800	1.191,60
137	20,000	UNI	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 25A - DISJUNTOR TRIFASICO DIN 25A	60,1100	1.202,20

138	20,000	UNI	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 32A - DISJUNTOR TRIFASICO DIN 32A	58,7900	1.175,80
139	12,000	UNI	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A - DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A	64,0600	768,72
140	12,000	UNI	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A - DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A	76,4500	917,40
141	48,000	UNI	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA Nº3 - DOBRADIÇA TIPO FERRADURA Nº3	25,2000	1.209,60
142	144,000	UNI	DOBRADIÇA ZINCADA 3 POLEGADAS - DOBRADIÇA ZINCADA 3 POLEGADAS	3,1600	455,04
143	144,000	UNI	DOBRADIÇA ZINCADA 4 POLEGADAS - DOBRADIÇA ZINCADA 4 POLEGADAS	7,9100	1.139,04
144	30,000	UNI	DUCHA TIPO CHUVEIRO 4T 220/6800W - DUCHA TIPO CHUVEIRO 4T 220/6800W	84,2500	2.527,50
145	30,000	UNI	ELETRODUTO RIGIDO PVC CONDULETE PRETO 3MX3/4 - ELETRODUTO RIGIDO PVC CONDULETE PRETO 3MX3/4	21,0900	632,70
146	44,000	UNI	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2 PVC AVULSO - EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2 PVC AVULSO	4,7500	209,00
147	60,000	PC	ENGATE FLEXIVEL 1/2X40CM - ENGATE FLEXIVEL 1/2X40CM	6,2200	373,20
148	3,000	UNI	ENROLADOR DE MANGUEIRA CAP ATÉ 55 METROS - ENROLADOR DE MANGUEIRA CAP ATÉ 55 METROS	252,5000	757,50
149	2,000	UNI	ESCADA 10 DEGRAUS ALUMINIO CAPACIDADE 120KG - ESCADA 10 DEGRAUS ALUMINIO CAPACIDADE 120KG	399,0000	798,00
150	2,000	UNI	ESCADA ALUMINIO 3 DEGRAUS 35X63CM 120KG - ESCADA ALUMINIO 3 DEGRAUS 35X63CM 120KG	194,0000	388,00
151	2,000	UNI	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS 44X106X159CM 120 KG - ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS 44X106X159CM 120 KG	251,9000	503,80
152	2,000	UNI	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS A151XL48CM 120 KG - ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS A151XL48CM 120 KG	295,9000	591,80
153	2,000	UNI	ESCADA DE MADEIRA 4 METROS - ESCADA DE MADEIRA 4 METROS	299,0000	598,00
154	2,000	UNI	ESCADA DE MADEIRA 7 DEGRAUS - ESCADA DE MADEIRA 7 DEGRAUS	221,0000	442,00
155	30,000	UNI	ESPAÇADOR PISO 1,5MM PACOTE C/100 PEÇAS - ESPAÇADOR PISO 1,5MM PACOTE C/100 PEÇAS	5,0100	150,30
156	30,000	UNI	ESPAÇADOR PISO 3MM PACOTE C/100 PEÇAS - ESPAÇADOR PISO 3MM PACOTE C/100 PEÇAS	5,0100	150,30
157	14,000	UNI	ESPATULA AÇO 10CM CABO PVC - ESPATULA AÇO 10CM CABO PVC	17,4000	243,60
158	144,000	UNI	ESPELHO DE PINUS 15CM METRO LINEAR - ESPELHO DE PINUS 15CM METRO LINEAR	10,4400	1.503,36
159	36,000	UNI	ESPELHO DE PINUS 17CM METRO LINEAR - ESPELHO DE PINUS 17CM METRO LINEAR	12,5500	451,80
160	48,000	UNI	ESPUDE PARA VASO SANITARIO - ESPUDE PARA VASO SANITARIO	3,6900	177,12
161	48,000	UNI	ESPUMA EXPANSIVA 480GR/500ML - ESPUMA EXPANSIVA 480GR/500ML	48,4000	2.323,20
162	36,000	UNI	ESPUMA EXPANSIVA PU 190GR/300ML - ESPUMA EXPANSIVA PU 190GR/300ML	25,2000	907,20
163	14,000	UNI	ESTILETE AZUL MULTI-USO 18MM - ESTILETE AZUL MULTI-USO 18MM	7,1200	99,68
164	14,000	UNI	EXTENSÃO 5 METROS CORDÃO PARALELO PRETA 3 SAIDAS - EXTENSÃO 5 METROS CORDÃO PARALELO PRETA 3 SAIDAS	17,4000	243,60
165	48,000	UNI	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA COMPLETA - FECHADURA EXTERNA ALAVANCA COMPLETA	69,4900	3.335,52

166	48,000	UNI	FECHADURA INTERNA ALAVANCA COMPLETA - FECHADURA INTERNA ALAVANCA COMPLETA	53,5000	2.568,00
167	8,000	UNI	FERRAMENTA ARCO DE SERRA FIXO 12 - FERRAMENTA ARCO DE SERRA FIXO 12	19,9300	159,44
168	13,000	UNI	FERRAMENTA CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA COMPLETO 45L - FERRAMENTA CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA COMPLETO 45L	209,8500	2.728,05
169	6,000	UNI	FERRAMENTA CAVADEIRA ARTICULADA 2 CABOS COM 2,05M GDE - FERRAMENTA CAVADEIRA ARTICULADA 2 CABOS COM 2,05M GDE	157,1200	942,72
170	6,000	UNI	FERRAMENTA CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABOS 1,40 - FERRAMENTA CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABOS 1,40	34,6900	208,14
171	24,000	UNI	FERRAMENTA ENXADA SUL OLHO OVAL 19CM COM CABO - FERRAMENTA ENXADA SUL OLHO OVAL 19CM COM CABO	38,9100	933,84
172	12,000	UNI	FERRAMENTA FOICE 13 COM CABO COMUM - FERRAMENTA FOICE 13 COM CABO COMUM	61,1600	733,92
173	3,000	UNI	FERRAMENTA MARRETA COM CABO 3KG - FERRAMENTA MARRETA COM CABO 3KG	136,5600	409,68
174	13,000	UNI	FERRAMENTA MARTELO UNHA POLIDA CABO CURTO - FERRAMENTA MARTELO UNHA POLIDA CABO CURTO	35,5900	462,67
175	25,000	UNI	FERRAMENTA PA AJUNTAR BICO COM CABO - FERRAMENTA PA AJUNTAR BICO COM CABO	51,1400	1.278,50
176	13,000	UNI	FERRAMENTA PICARETA COM CABO COMUM - FERRAMENTA PICARETA COM CABO COMUM	73,7100	958,23
177	25,000	UNI	FERRAMENTA RASTELO 14 DENTES COM CABO - FERRAMENTA RASTELO 14 DENTES COM CABO	38,9100	972,75
178	13,000	UNI	FERRAMENTA REGADOR 10 LITROS COM BICO - FERRAMENTA REGADOR 10 LITROS COM BICO	20,9800	272,74
179	120,000	UNI	FERRO 1/2, 12,5MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 1/2, 12,5MM BARRA 12M DOBRADO	109,9000	13.188,00
180	120,000	UNI	FERRO 1/4, 6,3MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 1/4, 6,3MM BARRA 12M DOBRADO	32,3300	3.879,60
181	120,000	UNI	FERRO 3/8, 10MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 3/8, 10MM BARRA 12M DOBRADO	77,9000	9.348,00
182	240,000	UNI	FERRO 4.2MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 4.2MM BARRA 12M DOBRADO	17,2500	4.140,00
183	120,000	UNI	FERRO 5.0MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 5.0MM BARRA 12M DOBRADO	23,9000	2.868,00
184	100,000	UNI	FERRO 5/16, 8.0MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 5/16, 8.0MM BARRA 12M DOBRADO	53,9000	5.390,00
185	100,000	UNI	FERRO 5/8 16MM BARRA 12M DOBRADO - FERRO 5/8 16MM BARRA 12M DOBRADO	154,4100	15.441,00
186	14,000	UNI	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	38,9100	544,74
187	200,000	RL	FITA CREPE PARA DEMARCAÇÃO DE PINTURA - 48MMX50MM	12,9900	2.598,00
188	84,000	UNI	FITA ISOLANTE PRETA 18MMX20M - FITA ISOLANTE PRETA 18MMX20M	7,3300	615,72
189	62,000	UNI	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M - FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	8,9300	553,66
190	62,000	RL	FITA ZEBRADA ROLO 100M - FITA ZEBRADA ROLO 100M	10,4400	647,28
191	1.000,000	UNI	FIXADOR DE CAL 150ML - FIXADOR DE CAL 150ML	0,9500	950,00
192	6,000	UNI	FLANGE SOLDABEL 20X1/2 - FLANGE SOLDABEL 20X1/2	10,2800	61,68
193	6,000	UNI	FLANGE SOLDABEL 20X3/4 - FLANGE SOLDABEL 20X3/4	10,8100	64,86

194	6,000	UNI	FLANGE SOLDAVEL 25X3/4 - FLANGE SOLDAVEL 25X3/4	15,5500	93,30
195	6,000	UNI	FLANGE SOLDAVEL 32X1 - FLANGE SOLDAVEL 32X1	34,5300	207,18
196	6,000	UNI	FLANGE SOLDAVEL 40X1 1/4 - FLANGE SOLDAVEL 40X1 1/4	34,8000	208,80
197	6,000	UNI	FLANGE SOLDAVEL 50X1.1/2 - FLANGE SOLDAVEL 50X1.1/2	35,5900	213,54
198	144,000	UNI	FORRO DE PINUS 10CM DE 3 METROS - FORRO DE PINUS 10CM DE 3 METROS	23,2000	3.340,80
199	600,000	UNI	FORRO DE PVC BRANCO GELO 200MMX8MMX6MT - FORRO DE PVC BRANCO GELO 200MMX8MMX6MT	31,5300	18.918,00
200	4,000	UNI	FOSSA SEPTICA 80X80 DE CONCRETO - FOSSA SEPTICA 80X80 DE CONCRETO	186,6500	746,60
201	60,000	UNI	FUNDO PREPARADOR PAREDE - 18LTS	195,0000	11.700,00
202	48,000	PCT	GRAMPO FIXA FIO 2 PREGOS PACOTE C/15 TIPO MIGUELÃO - GRAMPO FIXA FIO 2 PREGOS PACOTE C/15 TIPO MIGUELÃO	1,5800	75,84
203	16,000	UNI	GRELHA QUADRADA BRANCA CAIXA SIFONADA 100MM NR50 - GRELHA QUADRADA BRANCA CAIXA SIFONADA 100MM NR50	4,2200	67,52
204	16,000	UNI	GRELHA QUADRADA BRANCA CAIXA SIFONADA 150MM NR 52 - GRELHA QUADRADA BRANCA CAIXA SIFONADA 150MM NR 52	5,2700	84,32
205	12,000	UNI	HASTE ATERRAMENTO 5/8X2,40MX14,2MM - HASTE ATERRAMENTO 5/8X2,40MX14,2MM	83,5700	1.002,84
206	42,000	UNI	HASTE CHUVEIRO PVC ELÉTRICO 40CM - HASTE CHUVEIRO PVC ELÉTRICO 40CM	16,7700	704,34
207	48,000	UNI	INTERRUPTOR DUPLO UMA TECLA SIMPLES UMA PARALELO COM PLACA - INTERRUPTOR DUPLO UMA TECLA SIMPLES UMA PARALELO COM PLACA	23,0900	1.108,32
208	48,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES 10A C/ PLACA COR BRANCA - INTERRUPTOR SIMPLES 10A C/ PLACA COR BRANCA	17,4000	835,20
209	48,000	UNI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A + TOMADA 20A COM PLACA BRANCO - INTERRUPTOR SIMPLES 10A + TOMADA 20A COM PLACA BRANCO	28,3700	1.361,76
210	144,000	UNI	ISOLADORES COM PREGO 30X30 - ISOLADORES COM PREGO 30X30	0,7900	113,76
211	14,000	UNI	JANELA ALUMINIO BASCULANTE BANHEIRO 0,40X0,40 - JANELA ALUMINIO BASCULANTE BANHEIRO 0,40X0,40	84,2500	1.179,50
212	14,000	UNI	JOELHO 45 ESGOTO 150MM - JOELHO 45 ESGOTO 150MM	42,0700	588,98
213	4,000	UNI	JOELHO 45 ESGOTO 200MM - JOELHO 45 ESGOTO 200MM	49,9000	199,60
214	32,000	UNI	JOELHO 45 ESGOTO 40MM - JOELHO 45 ESGOTO 40MM	3,6900	118,08
215	32,000	UNI	JOELHO 45 ESGOTO 50MM - JOELHO 45 ESGOTO 50MM	4,1700	133,44
216	32,000	UNI	JOELHO 45 ESGOTO 75MM - JOELHO 45 ESGOTO 75MM	9,3900	300,48
217	132,000	UNI	JOELHO 45 P/ ESGOTO 100 - JOELHO 45 P/ ESGOTO 100	11,4900	1.516,68
218	60,000	UNI	JOELHO 45 SOLDAVEL 20MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 20MM	2,1000	126,00
219	60,000	UNI	JOELHO 45 SOLDAVEL 25MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 25MM	2,3100	138,60
220	16,000	UNI	JOELHO 45 SOLDAVEL 32MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 32MM	3,9500	63,20
221	16,000	UNI	JOELHO 45 SOLDAVEL 40MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 40MM	8,3800	134,08



			40MM		
222	16,000	UNI	JOELHO 45 SOLDAVEL 50MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 50MM	9,2300	147,68
223	30,000	UNI	JOELHO 90 AZUL 20X1/2 COM ROSCA DE LATÃO - JOELHO 90 AZUL 20X1/2 COM ROSCA DE LATÃO	7,9000	237,00
224	30,000	UNI	JOELHO 90 AZUL 25X1/2MM COM ROSCA DE LATÃO - JOELHO 90 AZUL 25X1/2MM COM ROSCA DE LATÃO	8,4300	252,90
225	30,000	UNI	JOELHO 90 AZUL 25X3/4MM COM ROSCA DE LATÃO - JOELHO 90 AZUL 25X3/4MM COM ROSCA DE LATÃO	9,3600	280,80
226	30,000	UNI	JOELHO 90 AZUL 32X3/4 COM ROSCA DE LATÃO - JOELHO 90 AZUL 32X3/4 COM ROSCA DE LATÃO	8,1700	245,10
227	30,000	UNI	JOELHO 90 LR 20X1/2 - JOELHO 90 LR 20X1/2	1,6800	50,40
228	30,000	UNI	JOELHO 90 LR 25X1/2 - JOELHO 90 LR 25X1/2	1,7800	53,40
229	30,000	UNI	JOELHO 90 LR 25X3/4 - JOELHO 90 LR 25X3/4	2,5700	77,10
230	30,000	UNI	JOELHO 90 LR 32X3/4 - JOELHO 90 LR 32X3/4	6,3200	189,60
231	132,000	UNI	JOELHO 90 PARA ESGOTO 100MM - JOELHO 90 PARA ESGOTO 100MM	10,4400	1.378,08
232	14,000	UNI	JOELHO 90 PARA ESGOTO 150MM - JOELHO 90 PARA ESGOTO 150MM	52,6200	736,68
233	4,000	UNI	JOELHO 90 PARA ESGOTO 200MM - JOELHO 90 PARA ESGOTO 200MM	84,2500	337,00
234	30,000	UNI	JOELHO 90 PARA ESGOTO 40MM - JOELHO 90 PARA ESGOTO 40MM	3,1100	93,30
235	30,000	UNI	JOELHO 90 PARA ESGOTO 50MM - JOELHO 90 PARA ESGOTO 50MM	4,1700	125,10
236	30,000	UNI	JOELHO 90 PARA ESGOTO 75MM - JOELHO 90 PARA ESGOTO 75MM	9,4800	284,40
237	60,000	PC	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	2,1000	126,00
238	48,000	PC	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	2,3100	110,88
239	48,000	UNI	JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM	3,9400	189,12
240	48,000	UNI	JOELHO 90 SOLDAVEL 40MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 40MM	4,6800	224,64
241	48,000	PC	JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM	7,3300	351,84
242	8,000	UNI	JUNÇÃO Y INVERTIDA ESGOTO 100X100MM - JUNÇÃO Y INVERTIDA ESGOTO 100X100MM	24,1500	193,20
243	8,000	UNI	JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES 150X100MM - JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES 150X100MM	52,6200	420,96
244	8,000	UNI	JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X50MM - JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X50MM	31,5300	252,24
245	8,000	UNI	JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X75MM - JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X75MM	31,5300	252,24
246	8,000	UNI	JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES ESGOTO 75X50MM - JUNÇÃO Y REDUÇÃO SIMPLES ESGOTO 75X50MM	35,7500	286,00
247	14,000	UNI	JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 100X100MM - JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 100X100MM	18,8800	264,32
248	8,000	UNI	JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 40X40MM - JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 40X40MM	2,5200	20,16
249	8,000	UNI	JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 50X50MM - JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 50X50MM	8,1700	65,36
250	8,000	UNI	JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 75X75MM - JUNÇÃO Y SIMPLES ESGOTO 75X75MM	14,6600	117,28
251	75,000	UNI	LAJE COMPLETA TRELIÇADA H8 SEM REFORÇO COM ISOPOR - LAJE COMPLETA TRELIÇADA H8 SEM	52,6200	3.946,50

## REFORÇO COM ISOPOR

252	600,000	UNI	LAMPADA BULBO LED 9W - LAMPADA BULBO LED 9W	8,9500	5.370,00
253	144,000	UNI	LAMPADA TUBO LED T8/09W-60CM-BIV/6500K - LAMPADA TUBO LED T8/09W-60CM-BIV/6500K	27,3100	3.932,64
254	144,000	UNI	LAMPADA TUBO LED T8/18W-120CM-BIV/6500K - LAMPADA TUBO LED T8/18W-120CM-BIV/6500K	31,5300	4.540,32
255	3.000,000	UNI	LINHA PARA ROÇADEIRA LARANJA 3KG 2,0MM - LINHA PARA ROÇADEIRA LARANJA 3KG 2,0MM	0,5300	1.590,00
256	400,000	MT	LIXA Nº 120 - LIXA Nº 120	4,2200	1.688,00
257	400,000	MT	LIXA Nº 180 - LIXA Nº 180	4,1000	1.640,00
258	400,000	MT	LIXA Nº 220 - LIXA Nº 220	4,1500	1.660,00
259	400,000	MT	LIXA Nº 80 - LIXA Nº 80	4,1700	1.668,00
260	20,000	RL	LONA PLASTICA PRETA EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE, ROLO COM 4M L X 50M C, 15MC - LONA PLASTICA PRETA EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE, ROLO COM 4M L X 50M C, 15MC	126,4300	2.528,60
261	30,000	PC	LUMINÁRIA EMBUTIR ALTO RENDIMENTO COM 02 LAMPADAS LED RETANGULAR 120CM - LUMINÁRIA EMBUTIR ALTO RENDIMENTO COM 02 LAMPADAS LED RETANGULAR 120CM	125,4900	3.764,70
262	30,000	UNI	LUMINARIA LINEAR SOBREPOR SLIM 1,20 36W - LUMINARIA LINEAR SOBREPOR SLIM 1,20 36W	52,6200	1.578,60
263	60,000	PC	LUMINARIA TIPO SPOT TIPO SINO DUPLO E27 - LUMINARIA TIPO SPOT TIPO SINO DUPLO E27	31,5300	1.891,80
264	48,000	UNI	LUVA AZUL 20X1/2 COM ROSCA DE LATÃO - LUVA AZUL 20X1/2 COM ROSCA DE LATÃO	6,2100	298,08
265	48,000	UNI	LUVA AZUL 25X3/4 COM ROSCA DE LATÃO - LUVA AZUL 25X3/4 COM ROSCA DE LATÃO	8,3200	399,36
266	18,000	UNI	LUVA AZUL 32X1 COM ROSCA LATÃO - LUVA AZUL 32X1 COM ROSCA LATÃO	16,8600	303,48
267	18,000	UNI	LUVA AZUL SOLDABEL 25X1/2 COM ROSCA DE LATÃO - LUVA AZUL SOLDABEL 25X1/2 COM ROSCA DE LATÃO	7,1700	129,06
268	16,000	UNID	LUVA DE CORRER ESG. 40 MM - LUVA DE CORRER ESG. 40 MM	12,5500	200,80
269	60,000	UNI	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM - LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	30,5800	1.834,80
270	4,000	UNI	LUVA DE CORRER ESGOTO 150MM - LUVA DE CORRER ESGOTO 150MM	73,7100	294,84
271	4,000	UNI	LUVA DE CORRER ESGOTO 200MM - LUVA DE CORRER ESGOTO 200MM	126,4300	505,72
272	16,000	UNI	LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM - LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	15,7100	251,36
273	16,000	UNI	LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM - LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM	18,8800	302,08
274	16,000	UNI	LUVA DE CORRER SOLDABEL 20MM - LUVA DE CORRER SOLDABEL 20MM	6,8400	109,44
275	16,000	UNI	LUVA DE CORRER SOLDABEL 25MM - LUVA DE CORRER SOLDABEL 25MM	8,9500	143,20
276	16,000	UNI	LUVA DE CORRER SOLDABEL 32MM - LUVA DE CORRER SOLDABEL 32MM	17,9200	286,72
277	12,000	UNI	LUVA DE CORRER SOLDABEL 40MM - LUVA DE CORRER SOLDABEL 40MM	36,9100	442,92
278	12,000	UNI	LUVA DE CORRER SOLDABEL 50MM - LUVA DE CORRER SOLDABEL 50MM	37,9600	455,52
279	16,000	UNI	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 25X20MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 25X20MM	2,6400	42,24

280	16,000	UNI	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32MM	6,0600	96,96
281	16,000	UNI	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM	11,6000	185,60
282	16,000	UNI	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM	12,6500	202,40
283	16,000	UNI	LUVA LR 20X1/2 - LUVA LR 20X1/2	1,0500	16,80
284	16,000	PC	LUVA LR 25X1/2 - LUVA LR 25X1/2	1,0500	16,80
285	16,000	UNI	LUVA LR 25X3/4 - LUVA LR 25X3/4	1,9000	30,40
286	144,000	UNI	LUVA PARA ESGOTO 100MM - LUVA PARA ESGOTO 100MM	20,7600	2.989,44
287	4,000	UNI	LUVA PARA ESGOTO 150MM - LUVA PARA ESGOTO 150MM	35,7500	143,00
288	4,000	UNI	LUVA PARA ESGOTO 200MM - LUVA PARA ESGOTO 200MM	58,8900	235,56
289	16,000	UNI	LUVA PARA ESGOTO 40MM - LUVA PARA ESGOTO 40MM	2,1000	33,60
290	16,000	UNI	LUVA PARA ESGOTO 50MM - LUVA PARA ESGOTO 50MM	5,2600	84,16
291	16,000	UNI	LUVA PARA ESGOTO 75MM - LUVA PARA ESGOTO 75MM	6,5900	105,44
292	32,000	UNI	LUVA ROSCAVEL PVC 1/2 - LUVA ROSCAVEL PVC 1/2	1,0500	33,60
293	32,000	UNI	LUVA ROSCAVEL PVC 3/4 - LUVA ROSCAVEL PVC 3/4	1,3200	42,24
294	32,000	UNI	LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM - LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM	1,1100	35,52
295	60,000	PC	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM - LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM	1,5800	94,80
296	30,000	UNI	LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM - LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM	3,6900	110,70
297	30,000	UNI	LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM - LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM	3,2200	96,60
298	18,000	PC	LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM - LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM	8,3300	149,94
299	12,000	M³	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA EM BRUTO BITOLAS ACIMA DE 1"3M COMPRIMENTO - MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA EM BRUTO BITOLAS ACIMA DE 1"3M COMPRIMENTO	1.650,0000	19.800,00
300	60,000	M³	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO BITOLAS ACIMA DE 1"3M COMPRIMENTO - MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO BITOLAS ACIMA DE 1"3M COMPRIMENTO	1.580,0000	94.800,00
301	30,000	UNI	MALHA POP 2X3MTS 15CMX15CM MEDIA 3.4 - MALHA POP 2X3MTS 15CMX15CM MEDIA 3.4	117,8500	3.535,50
302	360,000	MT	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 AMARELA - MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 AMARELA	5,0100	1.803,60
303	360,000	MT	MANGUEIRA CORRUGADA 32MM/1 AMARELA - MANGUEIRA CORRUGADA 32MM/1 AMARELA	4,4800	1.612,80
304	360,000	MT	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	3,4300	1.234,80
305	360,000	MT	MANGUEIRA JARDIM LARANJA TRANÇADA 1/2X2MM - MANGUEIRA JARDIM LARANJA TRANÇADA 1/2X2MM	5,1700	1.861,20
306	1.200,000	MT	MANGUEIRA PRETA 1/2X1,5MMX100 - MANGUEIRA PRETA 1/2X1,5MMX100	2,0000	2.400,00
307	1.200,000	MT	MANGUEIRA PRETA 3/4X1,5MMX100 - MANGUEIRA PRETA 3/4X1,5MMX100	2,3700	2.844,00
308	72,000	UNI	MASSA ACRILICA USO EXTERNO - 18LTS	159,0000	11.448,00
309	72,000	UNI	MASSA PVA USO INTERNO - 18LTS	193,0000	13.896,00

310	30,000	UNI	MATA JUNTA DE PINUS 5CMX3M DZ - MATA JUNTA DE PINUS 5CMX3M DZ	48,4000	1.452,00
311	1.200,000	UNI	PARAFUSO PHILIPS 4,5X30 - PARAFUSO PHILIPS 4,5X30	0,2200	264,00
312	1.200,000	UNI	PARAFUSO PHILIPS 4,5X50 - PARAFUSO PHILIPS 4,5X50	0,2700	324,00
313	30,000	UNI	PIA PARA BANHEIRO C/ COLUNA COMUM BCO - PIA PARA BANHEIRO C/ COLUNA COMUM BCO	241,4800	7.244,40
314	60,000	UNI	PINCEL 1" - PINCEL 1"	4,3300	259,80
315	60,000	UNI	PINCEL 1.1/2" - PINCEL 1.1/2"	5,2500	315,00
316	60,000	UNI	PINCEL 2" - PINCEL 2"	6,1500	369,00
317	60,000	UNI	PINCEL 2.1/2" - PINCEL 2.1/2"	7,9900	479,40
318	60,000	UNI	PINCEL 3" - PINCEL 3"	12,9900	779,40
319	350,000	M²	PISO CERÂMICO COMERCIAL 41X41 MINIMO PEI3 CORES BASICAS LISAS - PISO CERÂMICO COMERCIAL 41X41 MINIMO PEI3 CORES BASICAS LISAS	28,3700	9.929,50
320	200,000	M²	PISO CERAMICO RETIFICADO TIPO PORCELANATO 61X61 PEI 3 CORES BASICAS ACETINADO - PISO CERAMICO RETIFICADO TIPO PORCELANATO 61X61 PEI 3 CORES BASICAS ACETINADO	41,1300	8.226,00
321	48,000	UNI	PLAFON DUAS LAMPADAS 100W - PLAFON DUAS LAMPADAS 100W	15,5500	746,40
322	30,000	UNI	PORTA CADEADO 3X1/2 - PORTA CADEADO 3X1/2	8,1700	245,10
323	14,000	UNI	PORTA COMPLETA EXTERNA XADREZ PINUS 0,80X2,10 DIREITA/ESQUERDA - PORTA COMPLETA EXTERNA XADREZ PINUS 0,80X2,10	416,5300	5.831,42
324	14,000	UNI	PORTA COMPLETA INTERNA AMESCLA DE PINUS 0,70X2,10 DIREITA/ESQUERDA - PORTA COMPLETA INTERNA AMESCLA DE PINUS 0,70X2,10 DIREITA/ESQUERDA	262,5700	3.675,98
325	14,000	UNI	PORTA COMPLETA INTERNA AMESCLA DE PINUS 0,80X2,10 DIREITA/ESQUERDA - PORTA COMPLETA INTERNA AMESCLA DE PINUS 0,80X2,10 DIREITA/ESQUERDA	262,5700	3.675,98
326	7,000	UNI	PORTA DE FERRO FOLHA INTEIRA 0,80X2,10 - PORTA DE FERRO FOLHA INTEIRA 0,80X2,10	242,5400	1.697,78
327	16,000	UNI	PORTA GRELHA QUADRADA BRANCO 100MM NR61 - PORTA GRELHA QUADRADA BRANCO 100MM NR61	6,2200	99,52
328	16,000	UNI	PORTA GRELHA QUADRADA BRANCO 150MM NR61 - PORTA GRELHA QUADRADA BRANCO 150MM NR61	6,8400	109,44
329	50,000	KG	PREGO 13X15 - PREGO 13X15	31,5300	1.576,50
330	50,000	KG	PREGO 16X24 - PREGO 16X24	25,9000	1.295,00
331	50,000	KG	PREGO 17 X 27 - PREGO 17 X 27	25,9000	1.295,00
332	50,000	KG	PREGO 18X30 - PREGO 18X30	25,9000	1.295,00
333	50,000	KG	PREGO 19X39 - PREGO 19X39	25,9000	1.295,00
334	50,000	KG	PREGO 25X72 - PREGO 25X72	25,9000	1.295,00
335	40,000	KG	PREGO DE ACO 17X27 - PREGO DE ACO 17X27	25,9000	1.036,00
336	40,000	KG	PREGO PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE PVC - PREGO PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE PVC	31,5300	1.261,20
337	50,000	KG	PREGO TELHEIRO 18X30 POLIDO - PREGO TELHEIRO 18X30 POLIDO	35,7800	1.789,00
338	50,000	UNI	PREGO TIPO GRAMPO 1X9 POLIDO 1KG - PREGO TIPO GRAMPO 1X9 POLIDO 1KG	31,5300	1.576,50

339	7,000	UNI	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR COM BARRAMENTO PVC 6/8 DISJUNTOR - QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR COM BARRAMENTO PVC 6/8 DISJUNTOR	110,7200	775,04
340	7,000	UNI	REDUÇÃO EXCENTRICA 100X50 - REDUÇÃO EXCENTRICA 100X50	16,3400	114,38
341	7,000	UNI	REDUÇÃO EXCENTRICA 100X75 - REDUÇÃO EXCENTRICA 100X75	18,8800	132,16
342	7,000	UNI	REDUÇÃO EXCENTRICA 150X100 - REDUÇÃO EXCENTRICA 150X100	20,9800	146,86
343	7,000	UNI	REDUÇÃO EXCENTRICA 75X50 - REDUÇÃO EXCENTRICA 75X50	14,2400	99,68
344	26,000	UNI	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 20MM - REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 20MM	35,3300	918,58
345	26,000	UNI	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 25MM - REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 25MM	10,0500	261,30
346	14,000	UNI	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 20MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 20MM	13,1800	184,52
347	14,000	UNI	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 25MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 25MM	14,2400	199,36
348	4,000	UNI	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 32MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 32MM	27,3100	109,24
349	4,000	UNI	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 40MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 40MM	45,2400	180,96
350	4,000	UNI	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 50MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL C/ BORBOLETA 50MM	47,3500	189,40
351	144,000	KG	REJUNTE 1KG CORES VARIADAS - REJUNTE 1KG CORES VARIADAS	3,9500	568,80
352	144,000	UNI	RODAPÉ DE PINUS 7CM METRO LINEAR - RODAPÉ DE PINUS 7CM METRO LINEAR	3,4300	493,92
353	60,000	UN	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 23CM COM CABO - ROLO DE LÃ ANTI GOTA 23CM COM CABO	21,7000	1.302,00
354	26,000	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM CABO	29,9000	777,40
355	72,000	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM SEM CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM SEM CABO	22,9000	1.648,80
356	72,000	UNI	SELADOR ACRILICO PAREDE - 18LTS	79,0000	5.688,00
357	26,000	UNI	SIFÃO DUPLO 0,72M - SIFÃO DUPLO 0,72M	24,7800	644,28
358	36,000	UNI	SIFÃO SIMPLES 1,50M - SIFÃO SIMPLES 1,50M	18,4500	664,20
359	48,000	UNI	SILICONE ACETICO INCOLOR 250G - SILICONE ACETICO INCOLOR 250G	17,4000	835,20
360	36,000	GL	SOLVENTE 5 LTS - SOLVENTE 5 LTS	85,8500	3.090,60
361	16,000	UNI	TE AZUL 20X1/2 COM ROSCA DE LATÃO - TE AZUL 20X1/2 COM ROSCA DE LATÃO	7,3700	117,92
362	16,000	UNI	TE AZUL 25X1/2 COM ROSCA DE LATÃO - TE AZUL 25X1/2 COM ROSCA DE LATÃO	9,4800	151,68
363	16,000	UNI	TE AZUL 25X3/4 COM ROSCA DE LATÃO - TE AZUL 25X3/4 COM ROSCA DE LATÃO	10,5300	168,48
364	16,000	UNI	TE AZUL 32X3/4 COM ROSCA DE LATÃO - TE AZUL 32X3/4 COM ROSCA DE LATÃO	11,5900	185,44
365	16,000	UNI	TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40X25MM - TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40X25MM	10,5500	168,80
366	16,000	UNI	TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40X32MM - TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40X32MM	11,6000	185,60

367	16,000	UNI	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50 - TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50	24,1500	386,40
368	16,000	UNI	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75 - TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75	11,6000	185,60
369	16,000	UNI	TE ESGOTO REDUÇÃO 150X100 - TE ESGOTO REDUÇÃO 150X100	40,6000	649,60
370	30,000	PC	TEE SOLDAVEL 20MM - TEE SOLDAVEL 20MM	1,8500	55,50
371	30,000	PC	TEE SOLDAVEL 25MM - TEE SOLDAVEL 25MM	2,1100	63,30
372	8,000	PC	TEE SOLDAVEL 50MM - TEE SOLDAVEL 50MM	19,9300	159,44
373	300,000	UNI	TELA DE VIVEIRO 1/2X24X0,60 METRO - TELA DE VIVEIRO 1/2X24X0,60 METRO	10,4400	3.132,00
374	350,000	UNI	TELA SOLDADA ALAMBRADO 1,50 FIO 1,65MM METRO - TELA SOLDADA ALAMBRADO 1,50 FIO 1,65MM METRO	31,5300	11.035,50
375	16,000	UNI	TE LR 25X1/2 - TE LR 25X1/2	3,0600	48,96
376	16,000	UNI	TE LR 25X3/4 - TE LR 25X3/4	3,3700	53,92
377	16,000	UNI	TE LR 32X3/4 - TE LR 32X3/4	7,2800	116,48
378	144,000	UNI	TE PARA ESGOTO 100MM - TE PARA ESGOTO 100MM	16,7700	2.414,88
379	4,000	UNI	TE PARA ESGOTO 150MM - TE PARA ESGOTO 150MM	57,8900	231,56
380	4,000	UNI	TE PARA ESGOTO 200MM - TE PARA ESGOTO 200MM	143,3100	573,24
381	30,000	UNI	TE PARA ESGOTO 40MM - TE PARA ESGOTO 40MM	5,0100	150,30
382	30,000	UNI	TE PARA ESGOTO 50MM - TE PARA ESGOTO 50MM	11,0700	332,10
383	18,000	UNI	TE PARA ESGOTO 75MM - TE PARA ESGOTO 75MM	12,3900	223,02
384	30,000	UNI	TE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20MM - TE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20MM	3,1500	94,50
385	16,000	UNI	TE REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25MM - TE REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25MM	5,9000	94,40
386	9,000	UNI	TE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25MM - TE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25MM	20,0200	180,18
387	22,000	UNI	TE SOLDAVEL 32MM - TE SOLDAVEL 32MM	2,8500	62,70
388	15,000	UNI	TE SOLDAVEL 40MM - TE SOLDAVEL 40MM	9,8100	147,15
389	35.000,000	UNI	TIJOLO 6FUROS 9CMX14CMX19CM - TIJOLO 6FUROS 9CMX14CMX19CM	0,9400	32.900,00
390	500,000	UNI	TIJOLO MACIÇO 5X9X19 - TIJOLO MACIÇO 5X9X19	1,0500	525,00
391	3.300,000	UNI	TIJOLO MEIO 6 FUROS 9CMX14CMX9,5CM - TIJOLO MEIO 6 FUROS 9CMX14CMX9,5CM	0,9400	3.102,00
392	100,000	UNI	TINTA ACRILICO BRANCO SEMI BRILHO - 18LTS	320,0000	32.000,00
393	36,000	UNI	TINTA A OLEO COR BRANCA - 3,6LTS	79,0000	2.844,00
394	36,000	UN	TINTA A ÓLEO COR CINZA PLATINA - 3,6 LTS	79,0000	2.844,00
395	36,000	UN	TINTA A ÓLEO COR CREME - 3,6 LTS	79,0000	2.844,00
396	36,000	UN	TINTA A ÓLEO COR MARRON CONHAQUE - 3,6 LTS	79,0000	2.844,00
397	12,000	UNI	TINTA DE SINALIZAÇÃO 18LTS - AMARELO DEMARCAÇÃO	459,0000	5.508,00
398	18,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR AMARELA - 3,6 LTS	95,0000	1.710,00
399	36,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCA - 3,6 LTS	95,0000	3.420,00
400	36,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PLATINA - 3,6 LTS	95,0000	3.420,00
401	18,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETA - 3,6 LTS	95,0000	1.710,00

402	18,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VERDE - 3,6 LTS	95,0000	1.710,00
403	36,000	UNI	TINTA PARA PISO COR CONCRETO CINZA CLARO - 18LTS	299,0000	10.764,00
404	36,000	UNI	TINTA PARA PISO COR CONCRETO CINZA ESCURO - 18LTS	299,0000	10.764,00
405	32,000	UN	TINTA VERNIZ PARA MADEIRA AUTO BRILHO - 3,6 LTS	99,7600	3.192,32
406	60,000	UNI	TOMADA DUPLA 20A COM PLACA BRANCO - TOMADA DUPLA 20A COM PLACA BRANCO	26,2600	1.575,60
407	60,000	UNI	TOMADA SIMPLES 20A COM PLACA BRANCO EMBUTIR - TOMADA SIMPLES 20A COM PLACA BRANCO EMBUTIR	17,8200	1.069,20
408	30,000	UNI	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2 E 3/4 - TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2 E 3/4	14,6600	439,80
409	30,000	UNI	TORNEIRA BRANCA LAVATORIO PLUS 1/2 - TORNEIRA BRANCA LAVATORIO PLUS 1/2	18,8800	566,40
410	16,000	UNI	TORNEIRA CROMADA TANQUE 15CMX1/2 - TORNEIRA CROMADA TANQUE 15CMX1/2	35,7500	572,00
411	8,000	UNI	TORNEIRA ELETRONICA BANCADA BCA 4T 5500WX220V - TORNEIRA ELETRONICA BANCADA BCA 4T 5500WX220V	252,0300	2.016,24
412	15,000	UNI	TORNEIRA ELETRONICA PAREDE BCA 4T 5500WX220V - TORNEIRA ELETRONICA PAREDE BCA 4T 5500WX220V	262,5700	3.938,55
413	15,000	UNI	TORNEIRA ESFERA METAL JARDIM 1/2 - TORNEIRA ESFERA METAL JARDIM 1/2	16,6100	249,15
414	15,000	UNI	TORNEIRA ESFERA PLASTICO JARDIM 1/2 - TORNEIRA ESFERA PLASTICO JARDIM 1/2	15,0300	225,45
415	27,000	UNI	TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE/BANCADA BICA ALTA - TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE/BANCADA BICA ALTA	52,6200	1.420,74
416	30,000	UNI	TRELIÇA H8 (6.0X4.2X4.2) REFORÇADA 6 METROS - TRELIÇA H8 (6.0X4.2X4.2) REFORÇADA 6 METROS	70,5500	2.116,50
417	15,000	UNI	TUBO DE DESCARGA CAIXA DESCARGA LONGO C/ CURVA - TUBO DE DESCARGA CAIXA DESCARGA LONGO C/ CURVA	26,2600	393,90
418	15,000	UNI	TUBO DE LIGAÇÃO COM ESPUDE SIFONADO BRANCO - TUBO DE LIGAÇÃO COM ESPUDE SIFONADO BRANCO	9,2300	138,45
419	144,000	M	TUBO SOLDAVEL 20MM - TUBO SOLDAVEL 20MM	4,2100	606,24
420	288,000	M	TUBO SOLDAVEL 25 MM - TUBO SOLDAVEL 25 MM	5,2600	1.514,88
421	144,000	M	TUBO SOLDAVEL 32MM - TUBO SOLDAVEL 32MM	11,5900	1.668,96
422	72,000	M	TUBO SOLDAVEL 40MM - TUBO SOLDAVEL 40MM	13,7000	986,40
423	72,000	M	TUBO SOLDAVEL 50MM - TUBO SOLDAVEL 50MM	21,0800	1.517,76
424	96,000	UNI	UNIÃO NOBRE BRANCO GELO FORRO DE PVC - UNIÃO NOBRE BRANCO GELO FORRO DE PVC	3,6900	354,24
425	36,000	UNI	UNIÃO SOLDAVEL 20MM - UNIÃO SOLDAVEL 20MM	7,1200	256,32
426	36,000	UNI	UNIÃO SOLDAVEL 25MM - UNIÃO SOLDAVEL 25MM	7,3800	265,68
427	36,000	UNI	UNIÃO SOLDAVEL 32MM - UNIÃO SOLDAVEL 32MM	12,1300	436,68
428	14,000	UNI	UNIÃO SOLDAVEL 40MM - UNIÃO SOLDAVEL 40MM	14,3400	200,76
429	14,000	UNI	UNIÃO SOLDAVEL 50MM - UNIÃO SOLDAVEL 50MM	20,8300	291,62
430	14,000	UNI	VÁLVULA DE PIA METAL CROMADA PADRÃO - VÁLVULA DE PIA METAL CROMADA PADRÃO	14,6600	205,24
431	14,000	UNI	VALVULA DESCARGA BASE 1.1/ BP - VALVULA DESCARGA BASE 1.1/ BP	111,7700	1.564,78

432	14,000	UNI	VALVULA PIA LAVATORIO 1(7/8) V8 CROMADO - VALVULA PIA LAVATORIO 1(7/8) V8 CROMADO	8,3300	116,62
433	14,000	UNI	VALVULA RETENÇÃO ESGOTO PVC PONTEIRA 100MM - VALVULA RETENÇÃO ESGOTO PVC PONTEIRA 100MM	25,2000	352,80
434	24,000	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO - VASSOURA DE NYLON C/ CABO	19,9500	478,80
435	12,000	UNI	VASSOURA TIPO GARI REFORÇADA COM CABO - VASSOURA TIPO GARI REFORÇADA COM CABO	35,5500	426,60

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

902.244,13